
DIARIO OFICIAL 1:).k UNIÃO - Seção 3 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  21.06.16/PE - SRP 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de  Tablets  destinados aos alunos da Rede Municipal de ensino, através da 
Secretaria de Educação Bisica de Itapipoca-CE. A Secretaria de Educação Básica torna 

público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRONICO, com o objeto acima descrito, nas datas e horário a seguir 
informados: Data de cadastramento das propostas e documentos de habilitação: até as 
09h0Omin do dia 01/12/2021.; Abertura das propostas: As 09h3Omin do dia 01/12/2021; 
Sessão de disputa de preços: 10h0Omin do  die  01/12/2021. 0 Edital poderá ser retirado 
nos  Mhos:  www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. 

Itapipoca/CE, 17 de novembro de 2021. 
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 12.11.01/2021 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe. 
Localizada na An.  Marla  Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 12.11.01/2021 cujo objeto versa 
sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de livros para alunos e 
professores das creches e pré-escola, da educação infantil, Junto a Secretaria de Educação 
e Cultura do municiplo de Jaguaribe/CE. Inicio do recebimento das propostas e habilitação: 
as 17h do dia 18 de novembro de 2021.Fim do recebimento das propostas e habilitação: 
as 0811 do dia 30 de novembro de 2021. Que se realizara no  die  Abertura e julgamento das 
propostas: das 08hOlmin s 08hS9min do  die  30 de novembro Inicio da sessão de dispute 
de preços: as 09h do  die  30 de novembro de 2021. Referência de tempo: Horirio de  
Brasilia  -  OF.  Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.b1Lorg.br. Referido edital 
estará disponibilizado no endereço acima, no  site  da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php)  e no portal de licitação do ICE-CE 
(http://municipiostce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no  email:  
licitacao@jaguaribe.ce.gov.br.  

PREGÃO ELETRÔNICO Na 11.11.03/2021 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe. 
Localizada na As. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 11.11.03/2021 cujo objeto versa 
sobre a registro de  preps  para futuras e eventuais aquisições de equipamentos e material 
permanente para atenção básica e media e alta complexidade do municIpio de 
JAGUARIBE/CE. Inicio do recebimento das propostas e habilitação: as 17h do dia 18 de 
novembro de 2021.Fim do recebimento das propostas e habilitação: as 08h da  die  01 de 
dezembro de 2021. Que se realizara no  die  Abertura e julgamento das propostas: das 
08h01min as 08h59min do dia 01 de dezembro Inicio da sessão de disputa de preços: as 
09h do dia 01 de dezembro de 2021. Referência de tempo: Horário de  Brasilia  - DF. Local: 
Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.b1Lorg.br. Referido edital estará 
disponibillzado no endereço acima, no  site  da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licItacao.php)  e no portal de licitação do TCE-CE 
(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no  e-
mail:  licitacao@jaguaribe.ce.gov.br.  

laguaribe/CE, 17 de novembro de 2021. 
tvlAYARA  SHELLY  NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO N 2021.11.17.1 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Jardim, Estado do Ceara, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com, 
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame Licitatório, na modalidade 
Pregão n' 2021.11.17.1, do tipo Eletrónico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de 
informática para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Jardim/CE, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 01 de dezembro de 2021, a partir das 09:00 horas. 0 inicio 
de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 19 de novembro de 
2021, is 17:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: 
wvny.blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de Ucitações do Brasil (BLL). Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772. 

Jardim - CE, 17 de novembro de 2021. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Pregoeiro 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.11.17.2 

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do Ceara, no uso de 
sues atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.blicompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL(, Certame 
Licitatório, na modalidade Pregao n' 2021.11.17.2, do tipo EletrOnIco, cujo objeto é a 

aquisição de veículo tipo caminhonete, ano 2021, 00 (zero) km,  flex.  2 portas, motor 
1.4  CV  destinada ao uso da Secretaria Municipal de  Melt)  Ambiente de Jardim/CE, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 02 de dezembro de 2021, a partir das 09:00 horas. 0 
inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 19 de 
novembro de 2021. as 17:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no 
endereço eletrônico: www.blicompras.com, por intermédio da Bolsa de Ucitações do 
Brasil (SUL Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772. 

4o L 	,  

ISSN  1677-7069 	NC  216, quinta-feira, 18 der06%;124
.
?  g  202.0 

.7 	(1‘ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 0041ORTE A C") 
1, 0 	 2:).• 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
RU RICA O CONCORRÊNCIA TOMBADA N' 2021.08.25.2 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Presil3c
4
M
o
unicipal 

Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuiçõeslegais, torna  public() 	hulme o 
dos interessados que fora concluido o julgamento referente à fase de propostas de preços 
do certame licitatório na modalidade Concorrência tombada sob o n°  2021.08.25.2, sendo 
o seguinte: EMPRESA VENCEDORA - CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LIDA, 
com proposta de preços no valor global de R$ 13.365.525,45 (treze milhões trezentos e 
sessenta e cinco mil quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos). Maiores 
informações na sede da comissão, sito h As. Leão Sampaio, na 1748 -  la  andar- Lagoa Seca 
- CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou pelo 
telefone (88) 3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 12 de novembro de 2021. 
UELTON DE SOUZA CARDOSO 

RETIFICAÇÃO 

PREGÃO W 2021.11.12.1 
Na publicação efetuada no  you  do dia 16/11/2021, na Seção 3, página 

257,onde lê-se: Uelton de Souza Cardoso, leia-se: Raimundo Emanoel Bastos de Caldas 
Neves. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.11.17.1 

O Município de Lavras da Mangabeira/CE, torna público que realizará, através 
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n' 
2021.11.17.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de veículos, todos novos, de 
primeiro uso, com o primeiro empiacamento em nome do Municiplo, destinados ao 
atendimento das necessidades das Secretaries de Educação Básica e de  Seigle  do Município 
de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 10  de dezembro de 2021, a partir das 08h30m. 
Inicio de acolhimento das propostas: 19 de novembro de 2021, as 08h30m. Maiores 
informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br  e/ou 
blIcompras.com. 

Lavras da Mangabeira/CE, 17 de novembro de 2021. 
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

rlitt-t1 I 1..111A IVIUNIUYAL LIE IVIURAUJU  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS N' 902.02/2021 
Extrato do Primeiro Aditivo Contratual resultante da Tomada de Preços N' 0902.02/2021. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Urbano; OBJETO: Construção 
de  Preps  no Município de Moraujo, conforme Convênio No 879046/2018, PT Na 1.062178 
74 junto ao Ministério do Turismo. PERCENTUAL DIMINUIDO: 0,006 96, no valor inicial do 
contrato, passando o Contrato a ter o VALOR TOTAL de 986.398,84 (Novecentos e Oitenta 
e Seis Mil, Trezentos e Noventa e  Otto  Reais e Oitenta e Quatro Centavos). CONTRATADA:  
MASTER  SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; ASSINA PELA CONTRATADA: Alexandre 
Feitoza de Vasconcelos; ASSINA PELA CONTRATANTE: Inucencia Fonteles Fernandes. 
Moradlo-CE, 19 de Novembro de 2021. Francisco Higor Moreira Freire Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LicruKAO 
PREGÃO ELETRONICO N2  2021.11.17.01-PE 

0 Pregoeiro Oficial do Município de Nova Olinda, Estado do Ceara, torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.b11.org.br, por intermédio da  Boise  de Licitações do Brasil (BLL), certame lIcitatório, na 
modalidade Pregão n' 2021.11.17.01-PE, do tipo eletrônico, cujo objeto éa Aquisição de 
livros, material pedagógico e material paradidático para atender a rede municipal de 
ensino de Nova Olinda/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidos no 
Termo de Referência e especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 01 de dezembro de 2021, a partir das 09:00 
horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 19 de 
novembro de 2021, as 15:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos 
endereços eletrônicos: www.b1Lorg.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informag s 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3546-1639. 

Nova Olinda-CE, 17 de novembro de 2021. 
PAULO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE CHAMADA PCIBUCA 	1/2021 	 IF
(1111 

1111' ito A Prefeitura Municipal de Novo Oriente-CE, pessoa jurfdica de 	L. •  
público, com sede a Rua Deocieciano Aragão, 15, Centro, Novo Oriente, Ceara, inscrita 
no CNPJ sob o no 07.982.010/0001-19, através da Secretaria de Cultura e Juventude, 
torna pública que nos dias 18 de novembro a 24 de novembro de 2021, receberá 
documentação para: seleção e apoio de agentes culturais (pessoas, grupos, 
Organizações Comunitárias ou Entidades Socioculturais) do inciso  III,  conforme Lei Na 
14.017, de 29 de junho de 2020 (Lel Aldlr  Blanc),  alterada pela Lei NO 14.150/2021, 
de 12 de Maio de 2021 Chamada Pública nv 001/2021. 0 Edital contendo todas 
informações poderá ser adquiridos junto a Comissão de Licitação, na Rua Deocleciano 
Aragão, nx 15, Centro, Novo Oriente, no horário de 08:00 as 12:00 horas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2  4161101/2021 

Data de Abertura: 01/12/2021, às 08h, OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) 
na prestação de serviço para realização do evento Festival Gastronômico: Marco  Gourmet.  
Modalidade: Edital de Pregão Presencial NI 4161101/2021. VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, An. Prefeito  Guido  Osterno, S/N°, Centro,  E-mail:  
licitacaomarco@gmail.com.  

Marco-CE, 16 de Novembro de 2021. 
GERALDO BASTOS  CISTERN°  JÚNIOR 

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Agricultura, 
Tecnoogia e Meio Ambiente 

Jardim - CE, 17 de novembro de 2021. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Pregoeiro 

Este documento pode  see  mdlicarlo no anderepo eletr6rico 
lutp:aveggei.in.goid.briautentiodade.ntini, pelo codige 03302011111800136 

Novo Oriente/CE, 17 de novembro de 2021. 
IVONEIDE JANE RODRIGUES CHAVES 

Ordenadora de Despesas 

Do/weenie asOnado digitalmente  mileage MP  n3 2.200-2 de 24/08=1.  CP  
Sun  institui a Infraestrutura de Chaves Publicas BraOleira ICIMleasil • 	a 



ÓRGÃO ORDENADOR 

ORGAos 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

GERALDO BASTOS OSTERNO  JUNIOR  

Prefeitura Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido Osterno, S/N - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco\CE 

Site: www.marco.ce.gov.br  - Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47  

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO 

PREGÃO 4161101/2021/2021 

DATA DA ABERTURA 

01/12/2021 
DATA DA PUBLIC./AVISO 

18/11/2021 
DATA FA PUBLIC./EDITAL 

18/11/2021  
TIPO 

MENOR PREÇO 
SITUAÇÃO 

ABERTA 

     

LOCAL DE ABERTURA 

SALA DE LICITAÇÃO SITUADA A AVENIDA GUIDO OSTERNO S/N CENTRO -  MARCO-CEARA 
OBJETO DA LICITAÇA0 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO FESTIVAL 
GASTRONÔMICO: MARCO  GOURMET,  NO MUNICÍPIO DE MARCO-CE 

-egoeiro/Presidente da Comissão 

RESPONSÁVEIS 

GERSON CARNEIRO ARAGAO 

. ,esponsável pela Informação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico TEREZA CECILIA SILVA DE MELO ALBUQUERQUE 

Responsável pela Adjudicação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Homologação GERALDO BASTOS OSTERNO  JUNIOR  

FORMA DE PUBLJCAÇÂO  

PUBLICAÇÃO 

18/11/2021 

19/11/2021 

TIPO 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO 

DESCRIÇÃO  

DOU  

SITE  DO MUNICÍPIO 

ARQUIVOS DISPONIVEIS 

DESCRICAO EXTENSÃO 

EDITAL pdf 

BLICAÇOES 
	

pdf 

Prefeitura Municipal de Marco 

https://marco.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=396  

Emitido: 19/11/2021 13:58:23 


	Page 1
	Page 2

